РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  19  декабря  2024года  № 496
с. Глядянское

[bookmark: Par1]

О внесении изменений в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 5 сентября 2023 года №34 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Притобольного муниципального округа Курганской области»

В соответствии   с   Федеральным   законом   от   6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», решением Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 18 декабря  2024 года № 249 «О внесении изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 27декабря 2023 года № 143 «О бюджете Притобольного муниципального округа Курганской области на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области Администрация Притобольного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Притобольного муниципального округа от 05 сентября 2023 года №34 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Притобольного муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) в разделе II приложения:
таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.
[bookmark: Par77]Размеры окладов (должностных окладов) работников по
общеотраслевым должностям служащих

	№
п/п
	Квалификационные
       уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады,
 рублей

	 1.
	    Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
               должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный
уровень
	Делопроизводитель, кассир, комендант
	6 662

	 2.
	    Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
               должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1   квалификационный
уровень
	Техник, художник
	8 276

	2.2.
	2   квалификационный
уровень
	Заведующий хозяйством
	8 589

	2.3.
	4   квалификационный
уровень
	Механик

	9 273

	 3.
	    Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
               должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1   квалификационный
уровень
	Инженер, инженер по ремонту, специалист   по охране труда, документовед
	10 766

	 4.
	    Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
              должности служащих четвертого уровня»

	4.1.
	3   квалификационный
уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, директор музея
	    13 750

».
таблицу 1-1 пункта 8-1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1-1.
Размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципальных учреждений по общеотраслевым
должностям служащих, не включенным в профессиональные
квалификационные группы

	№ п/п
	Должности служащих, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	Оклады (должностные оклады), рублей

	1.
	Системный администратор
	8 276

	2.
	Методист
	10 766

	3.
	Заведующий методическим кабинетом
	13 443

                                                                                                                               ».
2) в разделе III приложения:
таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2.
[bookmark: Par439]Размеры окладов работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих
	№
п/п
	                    Разряд работ
	Размер оклада, руб.

	1.
	1 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	6 225

	2.
	2 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	6 845

	3.
	3 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	7 159

	4.
	4 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	7 783

	5.
	5 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	8 714

	6.
	6 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	9 335

	7.
	7 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	9 648

	8.
	8 тарифный  разряд  в соответствии  с Единым тарифно-
квалификационным  справочником  работ   и   профессий рабочих
	9 956

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01декабря 2024 года.
4. Контрольза выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководителя Финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.

Временно исполняющий полномочия Главы
Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                 С.В.Кузьмина

Пикулева Н.А.
42-82-89 доб.208